[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»      05       2015
                                           № 150
г.Томск

О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 21.06.2012 № 172  (в ред. от 21.11.2012)
          В  соответствии с требованием Прокуратуры Томского района от 07. 05.2015 об изменениях нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупционных факторов, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством и исключением коррупциогенных факторов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         Внести в постановление Администрации Томского района от 21.06.2012 года №  172 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешений на право организации розничных рынков» (в ред. от 21.11.2012) – (далее – постановление) следующие изменения:

           1.   В приложении к постановлению в разделе II  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешений на право организации розничных рынков»  (далее - Административный регламент):
          1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:

          «8. Выдача    разрешения  на   право   организации   розничного   рынка -25 календарных дней со дня поступления заявления,   продление срока разрешения на  право   организации розничного рынка- 15 календарных дней со дня поступления заявления,  отказ в предоставлении  разрешения на   право  организации   розничного   рынка - уведомление  направляется    заявителю не  позднее 5 календарных  дней с момента   принятия    решения об отказе.»;

         2. В приложении к постановлению в разделе III Административного регламента  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

        2.1. пункт 28 изложить в следующей редакции:

        «28.При наличии оснований для отказа в предоставлении разрешения,  предусмотренных пунктом 27 настоящего Административного регламента, специалист Сектора готовит проект решения об отказе в предоставлении разрешения в форме постановления Администрации Томского района в течение 25 календарных дней со дня поступления заявления. Постановление об отказе в предоставлении разрешения регистрируется Управлением Делами Администрации Томского района»;
           2.2. пункт 29 изложить в следующей редакции:

          «29. Специалист Сектора готовит уведомление об отказе в предоставлении разрешения с обоснованием причин отказа в исполнении муниципальной услуги и направляет его заявителю не  позднее 5 календарных  дней с момента   регистрации постановления об отказе в предоставлении разрешения.»
           3.  Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.)  опубликовать  настоящее  постановление в газете «Томское предместье» и разместить на   официальном сайте  муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района — начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                            В.Е.Лукьянов

Артеменок Г.Л.
 40-85-73

_94699020.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]